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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Šī gada 3. decembrī tika sasaukta 
Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēde, lai, ņemot vērā Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) ministra rīkoju-
mu, lemtu par 2018. gada 18. oktobrī 
pieņemtā lēmuma atcelšanu.
 Ar Ogres novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 18. oktobra lēmumu 
tika atļauta lokālplānojuma izstrāde 
zemes vienībām Madlienas pagastā, 
Ogres novadā, lai pamatotu nepiecie-
šamās izmaiņas Ogres novada terito-
rijas plānojuma grafiskajā daļā un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos, radot priekšnoteikumus 
olu un olu produktu ražotnes izveidei. 
Lokālplānojums izstrādāts pēc SIA 
“Gallusman” ierosinājuma, un to veica 
SIA “Reģionālie projekti”.
 Lokālplānojuma redakcijā un Vides 
pārskata redakcijā pēc publiskās ap-
spriešanas un institūciju atzinumu sa-
ņemšanas tika veiktas attiecīgās ko-
rekcijas Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos, Paskaidrojuma 
rakstā un Vides pārskatā. Aktualizēto 
redakciju, kā arī iesniegumu par Lo-
kālplānojuma izvērtēšanu un apstipri-
nāšanu SIA “Reģionālie projekti” 
iesniedza novada pašvaldībā. Izvēr-
tējot un apkopojot sabiedriskās ap-
spriešanas laikā izteiktos priekšliku-
mus un institūciju atzinumus, tika se-
cināts, ka Lokālplānojuma redakcijai 
pilnveidošana nav nepieciešama, līdz 
ar to minētais teritorijas plānojums 
tika apstiprināts, attiecīgi pieņemot 
Ogres novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 19/2019. 
 Tomēr VARAM ministrs Juris Pūce 

šī gada 20. novembrī, pamatojoties uz 
Teritorijas attīstības plānošanas liku-
ma noteiktajā pārsūdzēšanas periodā 
saņemtajiem iesniegumiem, izdeva 
rīkojumu par šo saistošo noteikumu 
darbības apturēšanu – izvērtējot Lo-
kālplānojuma dokumentāciju, konsta-
tēta tā neatbilstība normatīvo aktu 
prasībām.
 Pēc VARAM rīkojuma saņemša-
nas atbilstoši likumā “Par pašvaldī-
bām” noteiktajam pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis sasau-
ca domes ārkārtas sēdi, kurā deputāti 
tika iepazīstināti ar ministra rīkojumā 
norādītajiem pārkāpumiem un pašval-
dības sagatavoto argumentāciju par 
to, ka vairākas norādītās nepilnības 
nav objektīvas.
 Rīkojumā tiek norādīts, ka, at-
balstot Lokālplānojumā ietvertās at-
tīstības ieceres īstenošanu konkrēta-
jā teritorijā, netika pienācīgi izvērtēta 
attīstības ieceres īstenošanas vietas 
izvēle un atbilstība, sabiedrības ie-
saiste plānošanas procesā bija formā-
la, kā arī netika ņemts vērā Vides pār-
raudzības valsts biroja atzinumā no-
rādītais, ka Lokālplānojuma stratēģis-
kā ietekmes uz vidi novērtējuma vides 
pārskatā jāiekļauj vērtējums un jā-
vērtē sanitārā attāluma samazinā-
juma iespējamā ietekme un tās būtis-
kums uz sanitāro prasību nodrošinā-
šanu.
 Pirms balsojuma par lēmumpro-
jektu E. Helmanis uzsvēra: “Mēs vēla-
mies, lai novadā būtu ražošana un 
darba vietas, jo labi zinām, ka ar laiku 
Eiropas Savienības līdzfinansējums 
tādā apjomā, kā līdz šim, vairs nebūs 

pieejams, tāpēc būs jāiztiek ar to, ko 
paši saražojam, un tas saistīts ar mū-
su labklājību. Ogres novada pašval-
dība, izdodot šos noteikumus, ir at-
balstījusi ražošanas veicināšanu un 
darba vietu nodrošināšanu tepat no-
vadā. Šobrīd mēs izpildīsim vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministra izdotajā rīkojumā noteikto, kā 
arī sagatavosim vēstuli Saeimas Juri-
diskajai komisijai un valdībai, lai viņi 
izlemj, kā rīkoties tālāk. Taču vēlreiz 
vēlos uzsvērt, ka novadā šīs darba 
vietas ir ļoti nozīmīgas.”
 Domes ārkārtas sēdē deputāti pie-
ņēma lēmums atcelt Ogres novada 
pašvaldības 2019. gada 15. augusta 
saistošos noteikumus Nr. 13/2019, 
kas nosaka zemes vienībām Madlie-
nas pagastā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumus un funkcio-
nālo zonējumu – grafisko daļu olu un 
olu produktu ražotnes izveides va-
jadzībām, kā arī veikt Lokālplānojuma 
pilnveidošanu, novēršot neatbilstību 
normatīvo aktu prasībām.

 Atbalstītais lēmumprojekts arī pa-
redz lūgt Latvijas Republikas Saei-
mas Juridiskajai komisijai iesaistīties 
jautājuma risināšanā par ārvalstu in-
vestora piesaistes iespējām uzņēmēj-
darbības attīstībai Latvijas lauku re-
ģionā – Ogres novadā, veicinot pozi-
tīvu konkurenci un jaunu darba vietu 
(vismaz 200 darba vietu) rašanos, lai 
veicinātu Latvijas reemigrācijas plāna 
īstenošanu un esošo iedzīvotāju no-
darbinātību tuvu viņu dzīvesvietai.

Olga Tinkuse

PAZIŅOJUMI PAR IZSOLĒM
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks 
pārdots Ogres novada pašvaldībai piederošs lāzera vadošas celiņu struktū-
ras iespiedshēmu veidošanas iekārtas komplekts, kas sastāv no urbšanas 
iekārtas LPKF ProtoMat H100 (sērijas Nr. 1Q18450205) un prototipēšanas 
iekārtas Protolaser S (sērijas Nr. 0S1945P126). Izsoles sākuma cena 1750 
euro.
 Izsole notiks 10.01.2020. plkst. 9.30 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
konferenču zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
09.01.2020. plkst.15.00.
 Apskatīt kustamās mantas vērtējumu un izsoles noteikumus var Ogres 
novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv, sadaļā “Izsoles un 
atsavināšana” vai Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē.  
 Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā.
 Informācija par kustamo mantu pa tālruni 29286441. Informācija par izsoles 
procesu pa tālruni 65071101.

* * * * * *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks 
pārdots Ogres novada pašvaldībai piederošs transportlīdzeklis – autobuss 
FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. HA5558. Izsoles sākuma cena 1600 euro.
 Izsole notiks 10.01.2020. plkst. 10.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
konferenču zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.  Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
09.01.2020. plkst.15.00.
 Apskatīt transportlīdzekļa novērtēšanas aktu, defektācijas aktu un izsoles 
noteikumus var Ogres novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv, 
sadaļā “Izsoles un atsavināšana” vai Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē.  
 Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā. 
 Informācija par transportlīdzekli pa tālruni 29286441. Informācija par izsoles 
procesu pa tālruni 65071101.

* * * * * *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmo daļu, par brīvu cenu pārdod 
Ogres novada pašvaldībai piederošu transportlīdzekli SUBARU FORES-
TER, reģistrācijas Nr. EZ 4305 (izlaiduma gads – 2000, odometra rādījums 

3337987 km, degviela – benzīns, motora tilpums (m ) – 1994 un jauda (Kw/kg) – 
92, durvju skaits – 5, krāsa – pelēka).
 Transportlīdzekļa SUBARU FORESTER brīvā cena ir 410 euro.
 Apskatīt transportlīdzekļa novērtēšanas aktu un defektācijas aktu var Ogres 
novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv, sadaļā “Izsoles un 
atsavināšana” vai Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Pieteikums par transportlīdzekļa SUBARU FORESTER, reģistrācijas Nr. EZ 
4305, pirkšanu iesniedzams Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā līdz 09.01.2020. plkst. 15.00. 
 Pārdodamo transportlīdzekli var apskatīt, sazinoties pa tālruni 26467789. 
Informācija par atsavināšanas kārtību pa tālruni 65049153.

AICINA PIETEIKTIES DIMANTA UN 
ZELTA KĀZU PĀRUS 

 Turpinot aizsākto tradīciju godināt pārus, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un 60 
gadus, Ogres novada pašvaldība 2020. gada 7. februārī rīko svinīgu pasākumu, 
uz kuru tiek aicināti laulātie pāri, kuru laulība reģistrēta 1959. gadā (DIMANTA 
kāzu pāri) un 1969. gadā (ZELTA kāzu pāri) un kuru deklarētā dzīvesvieta šobrīd 
ir Ogres novadā. 
 Dalībai svinīgajā pasākumā pāriem lūgums pieteikties līdz 2020. gada 17. 
janvārim Ogres novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā Brīvības ielā 33, 
Ogrē, personīgi vai pa tālruni 65023466.

CIENĪJAMIE POLITISKI REPRESĒTIE!
 Tuvojas gadumija, un Ogres politiski represēto kluba biedri atkal tiksies 
ikgadējā konferencē ierastajā  laikā un vietā –  27. decembrī plkst. 11.00 Ogres 
novada Kultūras centra Mazajā zālē.
 Konferencē atskatīsimies uz šogad paveikto, apspriedīsim nākamā gada 
plānus un ieceres mūsu organizācijas darbībā. Kā katru gadu, arī šajā reizē pēc 
konferences pabūsim kopā pasākuma saviesīgajā daļā.
 Vēlu ikvienam gaišus un priecīgus Ziemassvētkus un labas domas, 
gadumijas slieksni pārkāpjot. Lai visiem laba veselība! 

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Izpildot VARAM rīkojumu, atceļ saistošos noteikumus 
par lokālplānojumu

 Ogres novada pašvaldība jau kopš 
2006. gada organizē projektu konkur-
sus, sniedzot iespēju iedzīvotāju 
grupām un nevalstiskajām organizā-
cijām īstenot savas idejas dažādās ar 
dzīves vides kvalitātes uzlabošanu 
saistītās jomās.
 Arī šī gada janvārī tika izsludināts 
projektu konkurss “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”, kura ietvaros 
tika saņemts 41 projekta pieteikums. 
No tiem realizēti 25 projekti, ieviešot 
dzīvē daudz labu un vērtīgu ieceru. 
 Astoņi no šiem projektiem īste-
noti Ogres pilsētā.
 Daudzdzīvokļu mājas Mālkalnes 
prospektā 19 pagalmā atjaunotas 
divas bērnu rotaļu laukuma konstruk-
cijas – līdzsvara šūpoles un slīdkal-
niņš. 
 Ogres 1. vidusskolas sākumskolas 
bērniem radīta radoši izglītojoša vide 
– 3. korpusa otrajā stāvā uzstādītas 
jaunas grīdas spēles (burtu “Klasītes” 

un “Pēdiņas”), uz sienām izvietoti reiz-
rēķina apļi, ģeometriskās figūras, 
pulkstenis un Latvijas karte, košās 
krāsās izkrāsotas logu ailes un nišas 
sēdēšanai, iegādāti jauni soli, uzkrā-
sota tāfeles siena radošām aktivitā-
tēm un papildinātas iespējas bērnu 
darbiņu izvietošanai. 
 Ogres novada Sporta centra sta-
dionā uzstādītas saliekamas apmales 
slidotavai, iegādāts arī nepiecieša-
mais aprīkojums.
 Špakovska parkā atjaunots ak-
mens ar uzrakstu – to tagad rotā vārdi 
“Špakovska dabas parks”; izveidoti 
jauni košumkrūmu stādījumi un izga-
tavotas vairāk nekā 200 plāksnītes ar 
dendroloģisko augu nosaukumiem.
 Godinot Lakstīgalu ielas iedzīvotā-
jus, šīs ielas kokos uzstādītas 15 me-
tāla lakstīgalas, katra no tām – atšķirī-
ga un unikāla, ar savu stāstu par šajā 
ielā agrāk un tagad dzīvojošiem cilvē-
kiem. Izgatavota arī ozolkoka Māte 

Lakstīgala.  
 Ir atjaunotas vietējās nozīmes arhi-
tektūras pieminekļa – Ogres Evaņģē-
liskās luterāņu baznīcas – durvis un to 
stiklojums. 
 Turpinot iepriekšējos gados aiz-
sāktās rūpes par klaiņojošajiem bez-
saimnieka kaķiem, veikta to ķeršana 
dažādos Ogres pilsētas rajonos, maz-
dārziņu teritorijās un Ciemupē, tālāk 
nogādājot tos veterinārajā klīnikā ste-
rilizācijas un veselības aprūpes veik-
šanai, kā arī meklējot viņiem jaunus 
saimniekus.  
 Īstenots arī projekts orientēšanās 
sporta popularizēšanai, izmantojot 
mūsdienu informācijas tehnoloģiju 
sniegtās iespējas – tā ietvaros ne tikai 
izstrādāta jauna orientēšanās karte 
Ogres pilsētai, bet arī izveidota vied-
tālruņa aplikācijprogramma distances 
veikšanai un izvietoti kvadrātkodu 

Noslēdzies projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”

Turpinājums 3. lpp.

Akciju sabiedrība CATA informē par 
autobusu kustību svētkos

 Starppilsētu nozīmes maršrutu reisi no Rīgas un Siguldu un no Siguldas uz 
Rīgu paredzēti bez izmaiņām.
 Reģionālās vietējās nozīmes maršrutu autobusi kursēs:
 24. un 31. decembrī – pēc sestdienas saraksta, papildus paredzot: Mālkal-
nes prospekts – Lašupes plkst. 10.40, neparedzot Kapi – Lašupes plkst. 10.30.
 25., 26. decembrī un 1. janvārī – pēc svētdienas saraksta, papildus 
paredzot: Ogres autoosta – Birzgale plkst. 11.45; Ogres autoosta – Lāčplēša 
stacija plkst. 15.15; Ogresgals – Ogres autoosta plkst. 19.00; Birzgale – Ogres 
autoosta plkst. 13.09; Mālkalnes prospekts – Lašupes plkst. 10.40;  Lāčplēša 
stacija – Ogres autoosta plkst. 16.15, neparedzot: Ogres autoosta – Lāčplēša 
stacija plkst. 07.25; 16.40; Kapi – Lašupes plkst. 10.30; Lāčplēša stacija – Ogres 
autoosta plkst. 08.23; 17.45.
 Reisā Mālkalnes prospekts plkst. 09.30 – Pārogres gatve plkst. 09.50 – 
Mālkalnes prospekts izslēgta pietura  “Kapi”.
 Akciju sabiedrība CATA visiem vēl priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu 2020. 
gadu!
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 Viena no Ogres novada Sociālā 
dienesta struktūrvienībām ir Sociālās 
palīdzības nodaļa, kas ir visvecākā 
nodaļa dienestā. Pašlaik nodaļā strā-
dā seši darbinieki – nodaļas vadītāja 
Valda Saleniece un sociālie darbinieki 
Ingrīda Medne, Linda Jonāne, Ērika 
Margevičus, Ieva Poce un Santa Laz-
diņa. Nodaļas galvenais uzdevums ir 
sniegt materiālu atbalstu Ogres trūcī-
gām un maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), lai apmierinātu to pamat-
vajadzības un veicinātu darbspējīgo 
personu līdzdalību savas situācijas 
uzlabošanā. 
 Nodaļas funkcijas ir noteiktas Mi-
nistru kabineta un Ogres novada paš-
valdības saistošajos noteikumos. 
Darbinieku uzdevums ir izvērtēt, vai 
atbilstoši noteikumiem persona atbilst 
trūcīgas vai maznodrošinātas perso-
nas statusam, izvērtējot gan iesnieg-
tos dokumentus, gan apsekojot klien-
tu dzīves apstākļus viņu dzīvesvietās.  
 Jāatzīmē, ka trūcīgas personas 
statusu nosaka valsts – atbilstoši Mi-
nistru kabineta noteikumiem ģimene 
atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie 
ienākumi katram ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo triju mēnešu laikā ne-
pārsniedz 128,06 eiro. 
 Savukārt ienākumu līmeni, kad ģi-
mene vai persona atzīstama par maz-
nodrošinātu, nosaka pašvaldības 
saistošie noteikumi. Ogres novadā at-
bilstoši noteikumiem “Par maznodro-
šinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanu un ienākumu un materiālo 
stāvokli personas atzīšanai par trū-
cīgu vai maznodrošinātu Ogres no-
vadā” ģimene (persona) atzīstama 
par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu 
ir deklarējusi un faktiski dzīvo Ogres 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un tās vidējie ienākumi mē-
nesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepār-
sniedz: ģimenei – 250 eiro katram ģi-
menes loceklim; ģimenei, kas sastāv 
no nestrādājošiem pensionāriem 
un/vai personām ar invaliditāti un/vai 
ar tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni, 
– 305 eiro katram ģimenes loceklim; 
atsevišķi dzīvojošai personai – 345 
eiro. 
Iedzīvotajiem vistuvākā un vieglāk 

sasniedzamā nodaļa 
 Tieši ar Sociālās palīdzības nodaļu 
ir sākusies visa Ogres novada Sociālā 
dienesta darbība. 1992. gadā tika iz-
veidots pirmais Ogres Sociālās aprū-
pes centrs, kas atradās Zvaigžņu ielā 
4, un tā galvenais darbības virziens 
bija sniegt materiālo un humāno pa-
līdzību Ogres pilsētas  iedzīvotājiem. 
2004. gada 1. janvārī Ogres pilsētas 
Sociālās aprūpes centrs tika pārvei-
dots par Ogres Sociālo dienestu, kura 
galvenais uzdevums bija nodrošināt 
Ogres novada administratīvajā terito-
rijā (Ogrē un Ogresgala pagastā) 
deklarētajai personai iespēju saņemt 
tās vajadzībām atbilstošus sociālos 
pakalpojumus un sociālo palīdzību, 
veicināt personu pašpalīdzību un 
integrāciju sabiedrībā. 2011. gada 4. 
janvārī tika veikta sociālā dienesta re-

organizācija, apvienojot 4 sociālos 
dienestus (Ogres, Madlienas, Sunta-
žu, Taurupes) un  izveidojot vienotu 
Ogres novada Sociālo dienestu. 
 Jāatzīmē, ka Sociālās palīdzības 
nodaļa apkalpo Ogres pilsētu un Og-
resgala pagastu, savukārt pārējo pa-
gastu iedzīvotājus apkalpo Ogres no-
vada Sociālā dienesta sociālie centri: 
Madlienas sociālais centrs – Madlie-
nas, Krapes un Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājus; Suntažu sociālais centrs 
– Suntažu un Lauberes pagasta iedzī-
votājus; Taurupes sociālais centrs – 
Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pa-
gasta iedzīvotājus. Katrā pagastā ir 
klientu pieņemšanas punkts, kurā 
sociālo centru darbinieki konkrētās 
dienās pieņem apmeklētājus. Ogres 
novada Sociālā dienesta vadītāja 
Sarmīte Ozoliņa norāda, ka pagastu 
sociālajos centros nav nodaļu, visus 
sociālos pakalpojumus sniedz šo cen-
tru darbinieki un viņiem ir nepiecieša-
mas ļoti plašas zināšanas. Lai darbs 
būtu kvalitatīvāks, arī sociālajos cen-
tros palēnām tiek nodrošināta darbi-
nieku specializācija. 

Nodaļas sniegtie pakalpojumi
 Sociālās palīdzības nodaļā trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) var saņemt šādus pabal-
stus: garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) pabalstu; dzīvokļa pabalstu; 
pabalstu veselības aprūpei; mācību 
līdzekļu iegādei; pabalstu noteikumos 
neminētiem mērķiem. Ar Sociālās pa-
līdzības nodaļas starpniecību tiek pie-
šķirti bērna piedzimšanas pabalsti 
bez materiālās situācijas izvērtēša-
nas, kā arī ēdināšanas pabalsti (brīv-
pusdienas) bērnudārzos un skolās.
 Šogad piešķirtie pabalsti trūcīgām 
vai maznodrošinātām ģimenēm (per-
sonām) Ogres pilsētā:
· 41 persona ir saņēmusi GMI pabal-
stu par summu 596 eiro;
· 625 personas ir saņēmušas pabal-
stu veselības aprūpei par summu 42 
801 eiro;
· 608 ģimenes/personas ir saņēmu-
šas dzīvokļa pabalstu par summu 172 
350 eiro;
· 252 ģimenes/personas ir saņēmu-
šas pabalstu kurināmā iegādei par 
summu 50 400 eiro;
· 53 skolēni ir saņēmuši pabalstu 
mācību līdzekļu iegādei par summu 
1830 eiro;
· 111 skolēniem piešķirti ēdināšanas 
pabalsti (brīvpusdienas) skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs.
 Ēdināšanas pabalsti skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs pie-
šķirti 667 bērniem no daudzbērnu ģi-
menēm. Jāatzīmē, ka iesniegumi par 
brīvpusdienu pabalsta piešķiršanu ir 
vienīgie, kurus var iesniegt ne tikai 
Ogres novada Sociālajā dienestā, bet 
arī novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, attiecīgajā skolā 
vai pirmsskolas izglītības iestādē, līdz 
ar to pabalstu pieprasīt ir vieglāk, to-
mēr iedzīvotājiem jāsaprot, ka tādā 
gadījumā brīvpusdienas nevar nodro-
šināt jau nākamajā dienā, jo jārēķinās 

ar laika nobīdi, kamēr šis iesniegums 
nonāk līdz Sociālās palīdzības no-
daļai. 
 Vienreizēju pabalstu sakarā ar bēr-
na piedzimšanu ir saņēmušas 294 ģi-
menes par summu 49 000 eiro.
 Lai palīdzētu cilvēkiem atgriezties 
darba tirgū, klienti darbaspējīgā vecu-
mā, bez invaliditātes tiek iesaistīti arī 
sociālo prasmju veicināšanas pasā-
kumos, piemēram, SIA “Ogres Nam-
saimnieks”. Liels prieks ir par to, ka 
daudzi no šiem cilvēkiem pēc tam tiek 
pieņemti pastāvīgā darbā un ar laiku 
viņu dzīve pamazām sakārtojas. 
 Nodaļas vadītāja un darbinieki no-
rāda, ka katrs gadījums ir ļoti atšķirīgs. 
Krīzes situācijā var nokļūt ikviens, pie-
mēram, cilvēks ir bijis materiāli nodro-
šināts, bet sākušās veselības problē-
mas un dzīves apstākļi pilnībā mainī-
jušies. Svarīgākais ir palīdzēt cilvē-
kam no šīs situācijas izkļūt. Darbinieki 
arī atzīst, ka dažkārt tikai ar materiālo 
palīdzību nepietiek, jo ir jārisina prob-
lēmu kopums, tāpēc nepieciešamības 
gadījumā tiek piesaistītas arī citas 
sociālā dienesta nodaļas, nevalstis-
kais sektors, valsts iestādes un sa-
biedriskās organizācijas. “Sociālais 
darbs nav atsevišķa darbības joma, tā 
ir savstarpējā sadarbība ar dažādām 
institūcijām, lai cilvēkam palīdzētu,” 
atzīmē nodaļas vadītāja V. Saleniece.  
 S. Ozoliņa norāda, ka kopumā 
valstī trūcīgo un maznodrošināto ie-
dzīvotāju skaits samazinās, un tam ir 
divi galvenie skaidrojumi. Pirmkārt, 
sociālais darbs, palīdzot risināt prob-
lēmas, tiek veikts profesionālāk. Pro-
tams, sociālie darbinieki nevar atrisi-
nāt jautājumus, kas, piemēram, sai-
stīti ar pensiju apmēru, jo tā ir valsts 
funkcija, bet viņi var palīdzēt darb-
spējīgai personai atgriezties darba tir-
gū. Otrkārt, šogad Ministru kabineta 
noteikumos ir noteikti daudz stingrāki 
kritēriji trūcīgas un maznodrošinātas 
personas statusa iegūšanai. 
 Dienesta vadītāja arī atzīmē, ka 
šobrīd sociālā palīdzība paredzēta 
pamatvajadzību nodrošināšanai, un 
tās ir: mājoklis, uzturs, veselība, izglī-
tība. Taču arvien vairāk tiek runāts par 
sociālā darba virziena pārskatīšanu, 
paredzot, ka pabalsts netiek piesai-
stīts konkrētam mērķim, un ļaut so-
ciālajam darbiniekam izvērtēt, kādas 
primārās vajadzības klientam nepie-
ciešams nodrošināt, un piešķirtos lī-
dzekļus izmantot šim mērķim. 
 Nodaļas darbinieki atzīst, ka liels 
gandarījums par savu darbu ir tad, 
kad klients atnāk smaidīgs, priecīgs 
un pasaka paldies. Viņi arī piebilst, ka 
daudzi cilvēki ir gatavi sadarboties, lai 
uzlabotu savu situāciju, bet diemžēl ir 
arī tādi, kas uzskata, ka viņiem tikai 
pienākas, un skumjākais ir tas, ka 
šāds uzskats pāriet no paaudzes pa-
audzē.  
 Nodaļa var lepoties ar mazu darbi-
nieku mainību, līdz ar to klientiem ir 
iespēja uzticēties darbiniekiem. Daž-
kārt iedzīvotājiem nepieciešama tikai 
iespēja izrunāties vai konsultācija, jo 
cilvēks ir nonācis krīzes situācijā, ap-
jucis un nezina, kāda sociālā palīdzī-
ba ir pieejama Sociālās palīdzības no-
daļā. Savukārt veciem cilvēkiem lielas 
problēmas sagādā mūsdienu tehnolo-
ģijas, piemēram, sagatavot bankas 
konta pārskatu internetbankā. 
 Nodaļas darbinieki un Ogres nova-
da Sociālā dienesta vadītāja atklāj: 
kaut arī Sociālās palīdzības nodaļas 
pamatuzdevums ir sniegt materiālo 
palīdzību, ievērojot normatīvos aktus, 
bieži vien darbinieki ir arī advokāti, vi-
dutāji, atbalsta personas, kas aktīvi ie-
saistās, lai palīdzētu atrisināt ikviena 
klienta problēmu.  

Pasniegta 
Ogres novada Jauniešu Gada balva 

 Ogres novada Kultūras centra Mazajā zālē 
7. decembrī norisinājās Ogres novada 
Jauniešu domes organizēts pasākums – 
Ogres novada Jauniešu Gada balva 2019.
 Šogad Ogres novada Jauniešu Gada 
balvas 11 nominācijām tika pieteikti 74 jau-
nieši, no kuriem žūrija izvēlējās trīs piemē-
rotākos pretendentus katrai nominācijai. To, 
kurš balvu saņems, noteica iedzīvotāju bal-
sojums.
 Nominācijā “Jaunietis kultūrā” balvu sa-
ņēma Daniels Martinkens, kurš vada dažādus 
pasākumus, arī “Rags BB” basketbola 
turnīrus. Daniels atzina, ka šis gads viņam tie-
šām bijis krāsains ar dažādiem pasākumiem 
piepildīts. Šai nominācijai bija izvirzīti arī 
Tince Mūrniece un grupa “Santehniķi”.
 Nominācijā “Jaunietis sev” balvu sa-
ņēma Ogres 1. vidusskolas skolniece Ance 
Mestere, kura video par sevi saka: “Es domāju, ka mums katram lielākais dzīves 
uzdevums ir iepazīt sevi un attīstīties pēc iespējas vairākās jomās. Lielākais 
dzīves izaicinājums ir būt sev pašai.” Balvai nominēti bija arī Valērija Karpova un 
Edgars Mežajevs.
 Nominācijā “Jaunietis sportā” balvu saņēma vieglatlēts Artūrs Pastors. 
Balvai nominēti bija arī Santa Stepulāne un Karims Alī.
 Nominācijā “Draudzīgākais uzņēmums jauniešiem” balvu ieguva Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Ogres biznesa inkubators, kura mērķis 
ir atbalstīt jauniešus veidot konkurētspējīgu vidi, nodrošinot biznesa ideju 
autoriem, kuri veic vai gatavojas veikt saimniecisko darbību. Inkubatora vadītāja 
Ilze Linkuma jauniešiem novēlēja neapstāties pie sasniegtā un turpināt savu 
ceļu uzņēmējdarbībā. Balvai nominēta bija arī kafejnīca “Pūce cep” un kafejnīca 
“Ogres Ezītis miglā”.
 Nominācijā “Jaunietis uzņēmējs” šogad balvu saņēma skolēnu mācību 
uzņēmuma PLUS vadītājs Artūrs Viļums. Balvai bija nominēti arī Everts Kristkins 
un Edgars Mejers.
 Nominācijā “Jauniešu biedrība/ organizācija” balvu saņēma “Rags BB”. 
Jaunieši stāsta, ka organizāciju “Rags BB” izveidoja 3 draugi, kuri no bērnības 
nodarbojas ar basketbolu, tādēļ bija vēlme dot iespēju jauniešiem piedalīties 
basketbola spēlēs –  strītbolā.
 Nominācijā “Jaunietis skolotājs” balvu saņēma Ogres Basketbola skolas 
trene-ris Elvis Lapiņš. Balvai tikai nominēti arī Ance Mistre un Anna Stauža.
 Nominācijā “Cilvēks jaunietim” balvu saņēma Anete Ozola, iepriekšējā 
Jauniešu domes prezidente, kura veidojusi dažādus pasākumus, apbalvošanas 
ceremonijas, kā arī citus pasākumus. Balvai nominēta bija arī Anete Vanceviča.
 Nominācijā “Jaunietis pagastā” balvu ieguva madlieniete Māra Kļaviņa, 
kura spēlē 3 mūzikas instrumentus, spēlē volejbolu, dejo un dzied grupā “Tikai 
runājiet!”. Balvai nominēts bija arī Maksims Timohins un Artūrs Mežaraups.
 Nominācijā “Jaunietis Latvijai” balvu saņēma Sandis Ozoliņš. Balvai nomi-
nēta bija arī Sabīne Šurna un Toms Blumbergs.
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš pa-
teicās Ogres novada Jauniešu domes jauniešiem par veiksmīgi un kvalitatīvi 
organizēto pasākumu. G. Sīviņš galveno balvu “OGRES GADA JAUNIETIS 
2019” pasniedza Krišjānim Kaļānam, kurš savukārt pateicās saviem līdzcilvē-
kiem par atbalstu un savai mammai, kura ir viņa “galvenā sekretāre”. Balvai 
nominēta bija arī Agnese Gremzde un Annija Šķēle.               Maija Ozola

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 No šī gada 12. decembra līdz nākamā gada 9. februārim apskatāma Ināras 
Liepas izstāde “Putnu dārza noslēpumi”. Izstāde aicina ceļot laikā un telpā, 
meklēt un atklāt noslēpumus, ieklausīties putnu dziesmās un sajust senatnes 
elpu. Mākslinieces autordarbi – putni un skulptūrlelles – veidoti dažādās tehni-
kās, atklājot mākslas pasaules daudzveidību, dodot iespēju gūt iedvesmu 
radošam darbam un attīstīt iztēli. Izstādes līdzautors – Uldis Liepa. Izstāde 
tapusi sadarbībā ar nodibinājumu “Leļļu mākslas muzejs”.
 Ināra Liepa kopš 1990. gada nodarbojas ar skulptūrleļļu, tekstilleļļu 
izgatavošanu un popularizē profesionālo leļļu mākslu Latvijā un ārpus tās robe-
žām. Viņa ir pirmā Latvijas dizaina leļļu un rotaļlietu salona “Paija” idejas autore 
un mākslinieciskā vadītāja. 2008. gadā Ināra Liepa Rīgā izveido Leļļu Mākslas 
muzeju, kas kopš 2012. gada ieguvis ceļojošā muze-ja statusu ar izstādi 
“Kofermājiņu ceļojums”. Izstāde divus gadus eksponēta Melngalvju namā, tad 
viesojusies Igaunijas Nacionālajā bibliotēkā, Maskavas Leļļu teātrī, Turgeņeva 
muzejā, mākslas galerijā Vācijā, Nīderlandē, Baku. To paguvuši apskatīt jau 
vairāk nekā 15000 cilvēku. Kopš 2014. gada I. Liepa Rīgā organizē Eiropas 
profesionālās leļļu mākslas festivālu.

 Ziemassvētki bluķi vilka...
 Ziemassvētku svinēšana pēc senlatviešu tradīcijām.
 22. decembrī no plkst. 13.00 līdz 16.00. Tikšanās muzejā, sadziedāšanās, 
darbnīcas un tēja ar katra līdzpaņemtiem kārumiem tradicionālo Ziemassvētku 
galdam. Sarunu vadīs dabas un senās dievestības pētniece un praktiķe, 
Katlakalna folkloras kopas RĀMUPE dalībniece Gunta Saule. Pēc tam – Jaunā 
Saules gada sākuma svinēšana, bluķa vilkšana, ugunskurs, bluķa dedzināšana, 
godājot gaismas atgriešanos. Būs arī ziemas vidus rotaļas, danči, dziesmas un 
spēles. Aicināti it visi – Ogres ļaudis, draugi, radi, kaimiņi, domubiedri...

KRISTUS DZIMŠANAS SVĒTKI
Dievkalpojumu kārtība Ogres Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcā 

Ogrē, Meža prospektā 1
 24. decembris, Kristus dzimšanas vigīlija: plkst. 8.00, 17.00 (bērniem ar 
vecākiem), 19.00 (vecākiem).
 25. decembris, Kristus dzimšanas svētki: plkst. 8.00, 10.00, 18.00 Svētā 
Mise.
 26. decembris, Svētā Stefana pirmmocekļa svētki: plkst. 8.00, 10.00, 18.00 
Svētā Mise.
 29. decembris, Svētās Ģimenes svētki: plkst.10.00, 18.00 Svētā Mise.
 31. decembris, Svētā Silvestra svētki: plkst. 8.00, 18.00 Pateicības 
dievkalpojums; plkst. 24.00 Svētā Mise.
 1. janvāris, Jaunavas Marijas, Dieva Mātes lielie svētki: plkst. 8.00, 10.00, 
18.00 Svētā Mise.

-------------------------------------------------------

Dievkalpojumi Ogres evaņģēliski luteriskajā draudzē
Brīvības ielā 51, Ogrē 

24. decembrī, Ziemsvētku vakarā, plkst. 16.00 un 19.00.
25. decembrī plkst. 10.00.  29. decembrī plkst. 10.00. 
31. decembrī, Vecgada vakarā, plkst. 18.00.
Suntažu baznīcā 24. decembrī plkst. 14.00.

-------------------------------------------------------

Kristus dzimšanas svētku dievkalpojums Ogres Trīsvienības baptistu 
draudzē Vidus prospektā 15, Ogrē

24. decembrī plkst. 17.00.

Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 

Gints Sīviņš un Krišjānis Kaļāns.

 Jau sesto gadu ogrēniete Liene 
Vaskāne sadarbībā ar Ogres novada 
Sociālo dienestu rīko Ziemassvētku 
labdarības akcijā “Shoe box” un 
aicina iedzīvotāju tajā piedalīties,  zie-
dojot Ziemassvētku dāvanas bērniem 
un vientuļiem senioriem. Akcija ilgst 
līdz 20. decembrim. 
 Ikviens, kurš vēlas ar jaukām Zie-
massvētku dāvanām patīkami pār-
steigt Ogres novada bērnus un jau-
niešus no maznodrošinātām ģime-
nēm un vientuļos seniorus, piedalī-
ties akcijā var, rakstot vai zvanot: 

liene.vaskane@ogresnovads.lv; 
tālr. 26568126), sarūpēt dāvanu, no-
gādāt, sazinoties ar L. Vaskāni.
 Ieteikumi dāvanām: bērniem (0 – 
12 g.) – vecumam atbilstošas rotaļ-
lietas, galda spēles, skolas/kancele-
jas piederumi, higiēnas preces (zobu 
pasta, zobu birste, šampūns, dušas 
želeja, pamperi), saldumi; jaunie-
šiem (13 – 17 g. ) – higiēnas preces, 
kaut kas no apģērba (šalle, cimdi, 
cepure, zeķes, u.c.), meitenēm rotas, 
skolas/kancelejas piederumi, saldu-
mi; senioriem – tēja, kafija, žāvēti 

augļi, medus, ievārījums, higiēnas 
preces, čības, zeķes, saldumi...
 Lūgums dāvanās nelikt produktus, 
kas ātri bojājas (piem., mandarīni), kā 
arī lietotus apģērbus, mantas! 
 Sarūpēto var saiņot kurpju kastē, to 
ietinot dāvanu papīrā, var izmantot arī 
dāvanu maisiņus. 
 Arī šogad akciju atbalsta basket-
bola klubs “Ogre” – 21. decembrī 
plkst. 17.00 Ogres 1. vidusskolas no-
tiks mājas spēle, kuras laikā spēlētāji, 
fani un draugi varēs atnest savu sa-
rūpēto “Shoe box” dāvaniņu. 

Iedzīvotāji aicināti piedalīties labdarības akcijā “Shoe box 2019”

Sociālās palīdzības nodaļa iedzīvotajiem viegli     
                                                              sasniedzama

Olga Tinkuse
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 “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglī-
tojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – 
Ogres novadam”) ir pašvaldības pro-
jektu konkurss, kas šogad tika organi-
zēts jau piekto gadu ar mērķi veicināt 
sabiedrības iniciatīvas kultūras un 
sporta jomā Ogres novada teritorijā. 
Kopumā šo gadu laikā ir īstenoti vai-
rāk nekā 140 projekti. Šogad tika īste-
noti 14 projekti, tai skaitā 4 sporta un 
10 kultūras pasākumi, 8 projekti – 
Ogres pilsētā un 6 novada pagastos.

Apkopots un saglabāts 
kultūrvēsturiskais mantojums

  Vairāku projektu īstenošanas re-
zultātā tika izdotas grāmatas, kurā 
apkopotas novada kultūrvēsturiskās 
bagātības. Viena no tām ir Rasmas 
Vērpējas grāmata “Tilts pāri gadiem – 
Madliena”, kurā apkopota Madlienas 
vēsture, tās attīstība, ievērojami noti-
kumi un personas. Projekta koordi-
natore un grāmatas autore skaidro, ka 
ideja par grāmatas rakstīšanu radu-
sies tikai pirms pāris gadiem: “Madlie-
na man ir ļoti mīļa. Lai par šo vietu uz-
zinātu vairāk, jau pirms kādiem 13 ga-
diem sāku vākt informāciju, taču nevis 
ar domu to publicēt, bet pašai sev, lai 
būtu, kur ieskatīties, kad ir nepiecie-
šams. Savākto materiālu apjoms bija 
gana liels, līdz beidzot, madlieniešu 
un Madlienas apmeklētāju iedroši-
nāta, vēlmē aiz sevis atstāt kaut ko 
paliekošu dzimtajai vietai nolēmu iz-
veidot grāmatu.”
 Ogres 1. vidusskolas simtgades 
jubilejai par godu tika izdota grāmata 
“Mūsu Ogres 1. vidusskola”, kurā 
apkopoti pētījumi par skolas vēsturi un 
absolventu atmiņu stāsti. Grāmatas 
izveidē tika iesaistīti arī skolēni, kas 
pierakstīja absolventu stāstus, iesais-
tījās grāmatas nosaukuma un maketa 
tapšanā, zīmēja veltījumus skolai. 
Skolas jubilejas svinīgajā pasākumā 
notika arī grāmatas prezentācija, grā-
mata tika dāvināta skolas darbinie-
kiem, skolotājiem, absolventiem un 
viesiem.
 Grāmatu krājuma saglabāšanai un 
pieejamības nodrošināšanai tika īste-
nots projekts Lauberes pagasta biblio-
tēkā, kurā ir izvietota Viļa Miķelsona 
“Grāmatu klēts” ar bagātīgu trimdas 
literatūras klāstu. Lauberes bibliotē-
kas vadītāja un projekta koordinatore 
Maiga Livčāne norāda, ka mērķtiecīgi 
iesaistās dažādos projektu konkur-
sos, lai iegūtu papildu finansējumu 
gan bibliotēkas pilnveidošanai un tās 
apkārtnes labiekārtošanai, gan pa-
gasta kultūrvēsturisko objektu sagla-
bāšanai. Šajā projektā tika veikta žur-
nālu komplektu iesiešana, kas ir ne-

pieciešams gan uzskaitei un ērtākai 
šo periodikas izdevumu izmantoša-
nai, gan arī saglabāšanai. Tāpat pa-
domāts par “Grāmatu klēts” apmeklē-
tāju ērtībām – abiem grāmatu krātu-
ves logiem ir iegādātas jaunas žalūzi-
jas.
 Lai saglabātu vēsturiskās vērtības, 
tika īstenots projekts, kurā tika atjau-
nota un atklāta piemiņas zīme “Ceļa 
rādītājs latviešu tautas dziesmu teicē-
jiem”, kas atrodas Ogresgala pagastā 
netālu no Vecuteļu mājām (tagad Tei-
kas) un kuru 1993. gada oktobrī atklā-
ja Imants Ziedonis. Atklāšanas pasā-
kumā Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
atzīmēja: “Šī zīme ir lielisks pierādī-
jums, ka mums vajag atcerēties un 
atjaunot to, kas ir bijis. Cilvēki kādreiz 
ir domājuši par mums un gribējuši 
mums kaut ko nodot. Šīs zīmes atjau-
nošana ir cieņas izrādīšana šiem cil-
vēkiem.”

Radošās meistarklases un 
kultūras aktivitāšu veicināšana

 Projektu konkursa ietvaros tika īs-
tenotas arī vairākas meistarklases un 
kultūras aktivitāšu dažādošanas pa-
sākumi. Viens no tiem bija SIA “Aku-
rata” īstenotais projekts “Zīmēšana ar 
šujmašīnu”. Tā ietvaros dalībnieki ap-
guva mašīnizšūšanas tehnikas pama-
tus, ar kuru palīdzību var personificēt 
un radīt pievienoto vērtību tekstila iz-
strādājumiem. Meistarklases tika or-
ganizētas Taurupē, Meņģelē un Cie-
mupē. Kā atzīst projekta īstenotāji, 
atsaucība un interese no vietējo un 
blakus pagastu iedzīvotāju puses bija 
gana liela. Nozīmīgi ir tieši tas, ka 
meistarklases notika pagastos, jo vie-
tējie iedzīvotāji ne vienmēr var tikt līdz 
pilsētai. 
 Savukārt SIA “Biznet” īstenoja pro-
jektu “Radošā rakstīšana iesācējiem”, 
kura galvenais mērķis ir veicināt un 
attīstīt literāro jaunradi Ogres novadā, 
radot jaunus un līdz šim neīstenotus 
kultūras pasākumus. Projekta ietva-
ros Ogres Vēstures un mākslas mu-
zejā notika nodarbību cikls, kurā ap-
meklētājiem bija iespēja noklausīties 
savā jomā atzinību guvušu lektoru 
pieredzes stāstījumus, norisinājās 
vairākas diskusijas, tika organizēts 
stāstu konkurss un stāstu vakars, kā 
arī izveidota elektroniskā grāmata – 
grupas dalībnieku un konkursantu 
kopkrājums, kas būs pieejams lasītā-
jiem bez maksas. 
 Lai veicinātu Ogres novada iedzī-
votāju kultūras aktivitāšu dažādošanu 
un iesaisti atkritumu apsaimnieko-
šanas jautājumu risināšanā, biedrība 

Noslēdzies projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”

kontrolpunkti dažādās pilsētas vietās. 
 Krapes pagastā realizēts viens 
projekts – pie Madlienas vidusskolas 
Krapes filiāles esošajā bērnu rotaļu 
laukumiņā atjaunotas divas konstruk-
cijas (divvietīgās šūpoles un līdzsvara 
šūpoles), kā arī veikta esošo rotaļu 
elementu, soliņu un dekoratīvās sēti-
ņas krāsošana. 
 Lauberē šogad izveidotajā sajūtu 
un brīvā laika pavadīšanas dārzā 
“Raiņa un Aspazijas saulainais stū-
rītis” veikti apzaļumošanas darbi, ie-
stādot 17 dižstādus un vairāk nekā 
200 dažādu košumaugu. 
 Lauberes pagasta centra izdaiļoša-
nai īstenots vēl viens projekts – izga-
tavoti 2 veidu karodziņi (ar Lauberes 
pagasta ģerboni un Latvijas karoga 
krāsās) un uzstādīti kronšteini to izvie-
tošanai pie apgaismojuma stabiem un 
ēku fasādes. 
 Madlienas pagastā šogad īstenoti 

4 projekti.
 Pie Latvijas pagastu ozolu birzs uz-
stādīts jauns apskates objekts – ozol-
koka norāde “Laika grāmata”, kas at-
gādina par birzs izveidošanas datumu 
(diena, kad Latvija iestājās Eiropas 
Savienībā) un aicina paviesoties šajā 
parkā. 
 Turpināts darbs pie Madlienas vi-
dusskolas pludmales volejbola lauku-
ma labiekārtošanas, uzstādot 2 jau-
nus gaismekļus, nomainot elektrosa-
dales kasti, uzstādot nožogojumu un 
iegādājoties jaunus solus. 
 Madlienas VPII “Taurenītis” ierīkots 
un labiekārtots Montesori kabinets – 
iegādātas jaunas mēbeles, paklājs un 
Montesori nodarbību materiāli; dau-
dzus materiālus izgatavoja bērnu ve-
cāki, piemēram, skrūvējamais alfa-
bēts no plastmasas pudeļu korķīšiem, 
gadalaiku aplis, lakatiņi locīšanai, u.c. 
 Savukārt Madlienas bibliotēkā ierī-

radošās darbnīcas un informatīva lek-
cija par tautasdziesmām, kā arī tikša-
nās ar dažādu paaudžu dziedātājiem 
– Agnesi Rakovsku un Viktoru Lapče-
noku.

Sporta aktivitātes 
 Sporta tradīcijām Ogres novadā ir 
liela nozīme, arī šogad tika īstenotas 
vairākas ikgadējās sporta aktivitātes. 
Viena no tām ir nakts orientēšanās 
sacensības “Lāčplēša Kauss”, kas 
notiek kopš 2002. gada, taču, kā no-
rāda projekta koordinatore, biedrības 
“Orientēšanās klubs Ogre” vadītāja 
Iveta Holcmane, nakts orientēšanās 
sporta tradīcijām Ogrē ir jau gandrīz 
30 gadus sena vēsture. Šogad  
sportisti un Tautas klases dalībnieki 
cīnījās par 16 kausiem. Arī šoreiz sa-
censības atbalstīja 54. Inženierteh-
niskā bataljona zemessargi, kuri ar at-
tiecīgu muzikālo fonu nodrošināja pat-
riotisku noskaņojumu, bet visus spor-
tistus pēc finiša cienāja ar karstu tēju. 
 Ogre ir viena no leģendārajām Lat-
vijas ūdenstūrisma upēm, tāpēc jau 
vairākus gadus biedrība “Staburaga 
bērni” rīko sacensības “Ogres airēša-
nas maratons”. Šogad vēsais laiks 
oktobra otrā pusē nebiedēja aptuveni 
40 dalībniekus gan no Ogres, gan tu-
vākās apkārtnes. Airēšanas maratonā 
dalībnieki varēja izvēlēties divas dis-
tances – 50 km, kuru veica labi sa-
gatavoti braucēji vienvietīgās un div-
vietīgās smailītēs un kanoisti, un 12 
km distance, kurā galvenokārt pieda-
lījās iesācēji, veterāni un vienkārši 

“Aspāzija” īstenoja projektu “Mana 
Ogre sapņos un īstenībā”. Tika orga-
nizētas 5 meistardarbnīcas, kurās da-
lībnieki iepazinās ar gleznu veidoša-
nas pamatprincipiem, kā arī tika at-
jaunoti vai no atkārtoti izmantojamiem 
materiāliem izgatavoti gleznu ierāmē-
jumi. Projekta noslēgumā tika organi-
zēta gleznu izstāde, kurā 56 iedzīvo-
tāju darbos bija apskatāmas viņu vis-
mīļākās un svarīgākās vietas pilsētā 
un novadā. Noslēguma pasākumā 
gleznu, par kurām tika saņemts vislie-
lākais balsu skaits, autori saņēma arī 
balvas. Projekta koordinatore Dace 
Grīnberga norāda, ka iedzīvotāju inte-
rese bija tik liela, ka biedrība turpinās 
organizēt mākslas nodarbības, pie-
saistot arī profesionālus mākslinie-
kus.
 “Jaunatnes teātris “Inspire””, kurā 
pārsvarā darbojas skolēni un jaunieši 
no Ogres, īstenoja projektu, lai veici-
nātu teātra popularizēšanu jauniešu 
vidū. Projekta rezultātā tika uzlabota 
teātra studijas telpa un materiāli teh-
niskā bāze, kas dod iespēju radīt krāš-
ņus un pievilcīgus pasākumus. Paši 
teātra studijas dalībnieki un topošie 
aktieri veidoja gan dekorācijas, gan 
palīdzēja šūt tērpus, līdz ar to šī teātra 
studija viņiem ir kļuvusi ne tikai par 
vietu, kur uzstāties, bet arī vietu, kur 
pielietot savas zināšanas, tādējādi 
justies novērtētam un gandarītam par 
paveikto darbu. Projekta ietvaros tika 
organizētas vairākas teātra izrādes 
bērniem un jauniešiem, kā arī pasāku-
mi, kuros viņi varēja iepazīties ar da-
žādu tautu pasakām un teātra žan-
riem.        
    Fotogrāfijas interesentiem jau trešo 
gadu tiek īstenots pasākumu cikls 
“Foto sestdiena Ogrē”, kas ietver lek-
cijas, foto plenērus un izstādes. Arī 
šogad fotogrāfi no dažādām Latvijas 
pilsētām trīs reizes tikās radošās no-
darbībās. Savukārt oktobrī tika atklāta 
Ogres pilsētas svētku ietvaros notiku-
šās akcijas “Foto sestdiena Ogrē” 
laikā tapušo darbu izstāde “Viens 
kadrs”. 
 Jāatzīmē, ka veiksmīgs saliedēša-
nās pasākums “Paaudžu tilts” notika 
Ķeipenē – tā bija divu dienu nometne, 
kurā piedalījās vietējie skolēni un 
seniori, lai kopā saturīgi un radoši pa-
vadītu laiku. Šāda ideja radās, lai mai-
nītu senioru viedokli, ka bērni un jau-
nieši ir nepieklājīgi, kā arī aicinātu bēr-
nus aizdomāties, ka arī viņi reiz būs 
senioru gados, kā viņi jutīsies un kādu 
attieksmi gaidīs no jauniešiem. No-
metnes ietvaros kopīgi tika iestudēta 
deja, notika sportiskas aktivitātes, 

dabas baudītāji. 
 Vēl viens sportisks un ģimenisks 
pasākums, ko biedrība “SK Skrējiens” 
rīko jau otro gadu, ir “Neesiet kautri, 
šeit būs jautri!”. Šogad piedalīties tika 
aicinātas ģimenes, kurās ir bērni 
vecumā no 4 līdz 6 gadiem. Pusotras 
stundas garumā ģimenes varēja veikt 
14 dažādus uzdevumus, kas ietvēra 
gan līdzsvara un koordinācijas uzde-
vumus, gan zīmēšanas, rakstīšanas 
un burtu atpazīšanas uzdevumus. 
Pārbaudījumi ģimenēm tika radīti tā, 
lai būtu nodarbināti gan lieli, gan mazi 
ģimenes locekļi. 
 Šogad pirmo reizi Ogres Zilajos 
kalnos norisinājās pasākums “Sporta 
Tūrisma piedzīvojums”, kurā skolē-
niem bija iespēja iepazīties ar sporta 
tūrismu, pavadīt dienu svaigā gaisā 
un nodarboties ar fiziskām aktivitā-
tēm. Dalībnieki varēja paplašināt savu 
redzesloku, iepazīstot jaunu sporta 
veidu, kā arī apgūt praktiskas iema-
ņas tūrismā, piemēram, mezglu sie-
šanā, ugunskura iekurināšanā, gaisa 
trašu pārvarēšanā, telšu celšanā un 
vienkārši lieliski pavadīt laiku kopā ar 
ģimeni un draugiem. Projekta īsteno-
tāji biedrība “Nesēdi mājās” cer, ka šis 
kļūs par ikgadēju pasākumu un pie-
ņemsies spēkā, pulcējot arvien vairāk 
dalībnieku.
 Pašvaldība pateicas visiem pro-
jektu īstenotājiem par aktivitāti un 
centieniem ikdienu padarīt daudz in-
teresantāku un pilnvērtīgāku.

Olga Tinkuse

kota telpa jauniešiem – mainīts telpas 
vizuālais noformējums, iegādātas 
mēbeles, galda spēles un izglītojoša 
literatūra, tā pilnveidojot jauniešu ie-
spējas brīvā laika saturīgai pavadī-
šanai. 
 Mazozolu pagasta centrā – Līčupē 
– autoceļa malā uzstādīta latvju zīme 
dzīves vietas spēkam, skaistumam un 
aizsardzībai; te izveidota arī akmens 
upe ar krāšņumaugiem un simbolisku 
apaļkoka tiltu ar uzrakstu “Līčupe”, bet 
uz īstā tilta pāri Līčupei vasarā tika 
izvietotas ziedošu puķu kastes. 
 Meņģelē īstenoti 2 projekti – ierī-
kots jauns un krāsains bērnu rotaļu 
laukums ar rotaļu un vingrošanas 
kompleksiem, šūpolēm un smilšu ka-
sti, kā arī atjaunotas divas basketbola 
grozu konstrukcijas skolas tuvumā 
esošajā basketbola laukumā.  
 Ogresgalā sadarbībā ar VAS “Lat-
vijas Valsts ceļi” veikta pieturvietas 
“Kārļi” sakārtošana – atjaunots tās 
jumts un sienu krāsojums un uzstādī-
tas divas informatīvās planšetes, no 
kurām viena kalpo kā ziņojumu dēlis, 
bet otra informē par Ogresgala pa-
gastu. 
 Vēl viens projekts īstenots Ogres-
gala pamatskolas teritorijā, labiekār-
tojot to āra nodarbību norisei – tur at-
jaunots t.s. “Filozofu stūrītis” un Mūzi-
kas klases inventārs, uzstādīti divi 
jauni informācijas stendi (t.sk. izvei-
dota muzikālā siena), uzlikts jauns 
jumts kukaiņu mājai, kā arī izgatavoti 
soli un galdi āra klasei. 
 Suntažu pagastā īstenoti 4 pro-
jekti. 
 Pasta kalniņā, kas ir iecienīta vieta 

ziemas prieku baudīšanai, veikta teri-
torijas attīrīšana un zemes izlīdzi-
nāšana, paplašinot nobraucieniem 
piemēroto platību; izveidoti arī pakā-
pieni nokļūšanai atpakaļ virsotnē, 
uzstādīts informatīvais stends un 
masīvkoka soli. 
 Suntažu vidusskolā (pils pagrabā), 
veicot pamatīgu telpas remontu un ie-
gādājoties nepieciešamo aprīkojumu, 
izveidots maiņas punkts tādām bērnu-
dārzniekiem un skolēniem aktuālām, 
bet tikai retumis nepieciešamām lie-
tām kā maskas, svinīgie apģērbi, spe-
cializētie sporta tērpi un apavi. 
 Uzlabojumi veikti arī Suntažu vi-
dusskolas sporta laukumā – uzstādīti 
jauni vingrošanas rīki un veikta esošo 
elementu pārkrāsošana, nomainīti 
futbola vārtu tīkli, izlīdzinātas smiltis 
volejbola laukumā un uzstādīts soliņš. 
 Pie Suntažu pamatskolas – rehabi-
litācijas centra uzstādīts jauns vides 
objekts – kultūrzīme “Saules koks”, 
kas māca skolēniem izpratni par latvju 
zīmēm, kā arī izveidota puķu dobe ar 
latviešu sētai tradicionāliem augiem. 
 Savukārt Taurupes pamatskolā 
projekta ietvaros papildināts sporta in-
ventārs un izgatavoti krekliņi ar apdru-
ku, kas tiek izmantoti gan sporta pa-
sākumos, gan arī kultūras norisēs. 
 Ogres novada pašvaldības rīkoto 
konkursu noslēguma pasākumā, kas 
norisinājās 30. novembrī Ķeipenes 
Tautas namā, iedzīvotāju grupas un 
nevalstiskās organizācijas (biedrības 
“Osports”, “Lazdukalni 2000”, “Saules 
avots”, “MĒS attīstībai” un “Suntažu 
vidusskolas vecāku atbalsta biedrī-
ba”) saņēma apliecinājumus par veik-

smīgu projektu īstenošanu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres no-
vadā” ietvaros. Vairākiem projektiem 
tika piešķirtas arī naudas balvas. 
 Par “Gada projektu” šogad tika at-
zīts un galveno balvu 300 eiro apmē-
rā saņēma iedzīvotāju grupas “Vecāki 
bērniem” projekts “Radoši izglītojoša 
telpa sākumskolas bērniem”, kas īs-
tenots Ogres 1. vidusskolā. Naudas 
balvu 200 eiro nominācijā “Rūpes par 
nākotni” ieguva iedzīvotāju grupas 
“Mūsu bērniem” projekts “Montesori 
kabinets “Mazais pētnieks”” Madlie-
nas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Taurenītis”, bet 200 eiro nominācijā 
“Pagasta vizītkarte” – iedzīvotāju gru-
pas “Kopā mēs varam” projekts “Esi 
sveicināts Mazozolos!”. Vēl divi pro-
jekti saņēma naudas balvu 150 eiro 
apmērā katrs – Suntažu iedzīvotāju 
grupas “Iniciatīvas grupa” projekts 
“Saules koks” un Madlienas iedzī-
votāju grupas “Mēs bērniem” projekts 
“Laika grāmata”. Iedzīvotāju grupas 
“Lakstīgala” projektam “Lakstīgala” ti-
ka piešķirta veicināšanas balva par 
idejas oriģinalitāti.  
 Trīs no šiem projektiem (“Radoši iz-
glītojoša telpa sākumskolas bērniem”, 
“Montesori kabinets “Mazais pēt-
nieks”” un “Esi sveicināts Mazozo-
los!”) tiek virzīti arī kā pretendenti 
pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar 
dvēseli – Latvija” reģionālās balvas un 
nacionālās balvas saņemšanai.
 Lai arī balvas ieguva tikai daži, 
augstu vērtējams ir arī pārējos pro-
jektos sasniegtais, un ikviens darbs, 
kas paveikts īstenoto projektu ietva-
ros, ir pelnījis atzinīgus vārdus un lielu 
jo lielu PALDIES!

Sanda Zemīte

Turpinājums no 1. lpp.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 2. – 27. decembris. Tematiska literatūras izstāde “Uzbur Ziemassvētku 
noskaņu”.
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus decembrī aicinām uz sarunām 
bibliotēkā:  “Ziemassvētki Tavā grāmatu plauktā”.
 Lasītavā visi bērni aicināti piedalīties radošajā konkursā “Maskojamies 
Ziemassvētkiem”.
 Sestdien, 28. decembrī plkst. 11.00 pirmsskolas vecuma bērnus gaidīsim 
Pūces skoliņas nodarbībā. 

Ikgadējā Ziemassvētku akcija aizmāršīgajiem! 
NODOD GRĀMATAS UN NEMAKSĀ KAVĒJUMA NAUDU!

 No 16. decembra līdz 11. janvārim ikvienam, kurš ir nokavējis grāmatu vai citu 
izdevumu nodošanas termiņu Ogres Centrālajā bibliotēkā, ir iespēja tos nodot 
bibliotēkā vai grāmatu nodošanas iekārtā pie bibliotēkas ēkas (Zvaigžņu ielā 4, 
Ogrē), nemaksājot kavējuma naudu!
 Nododiet grāmatas bibliotēkā, tās gaida citi lasītāji! Aicinām izmantot šo 
iespēju!
Ogres Centrālās bibliotēkas darba laiks gada nogalē:
23. decembrī no plkst.11.00 līdz 18.00
24., 25., 26. decembrī –  Ziemassvētki, bibliotēka slēgta
27. decembrī – Spodrības diena, bibliotēka slēgta
28. decembrī no plkst.10.00 līdz 16.00
30. decembrī no plkst.11.00 līdz 18.00
31. decembrī – Vecgada vakars, bibliotēka slēgta
1. janvārī – Jaunais gads, bibliotēka slēgta

Projektu k onkursā “ R.A.D.I. –  O gres n ovadam” p aveiktais 2 019. g adā

Mazozoli
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OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ

20. decembrī no plkst. 16.00 līdz 21.00
Brīvības ielas promenāde, ONKC laukums, pilsētas skvērs.
ZIEMASSVĒTKU NAKTS TIRDZIŅŠ.

21. decembrī plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Bērnu vokālās studijas Svilpastes un deju studijas Teixma koncertuzvedums 
MEKLĒJOT ZIEMASSVĒTKUS. 
Biļetes EUR 5, EUR 3 ar Ogres novadnieka karti.

22. decembrī plkst.16.00 ONKC Mazā zāle
Kora RASA koncerts RASAS ZIEMASSVĒTKI, diriģente Aira Birziņa. 
Biļetes EUR 2.

23. decembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Ziemassvētku koncerts TEV TUVUMĀ 2019. Biļetes izpārdotas!

26., 28., 29.  decembrī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Teātra Ziemassvētku uzvedums ZIEMASSVĒTKU STĀSTI. 
Biļetes EUR 8, 6 (bērniem līdz 5 g.v., sēžot vecākam klēpī, biļete nav 
nepieciešama). 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, skolēna, studenta, 
pensionāra apliecību.

28. decembrī plkst. 13.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas Jaunatnes teātra muzikāla Ziemassvētku pasaka SNIEGBALTĪTES 
SKOLA. Biļetes EUR 15, 12, 8, 5.

30. decembrī plkst. 19.00  ONKC Lielā zāle
Režisora Māra Martinsona filma JAUNGADA TAKSOMETRS 2.
Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres novadnieka karti.

31. decembrī plkst.  22.22  JAUNAIS GADS OGRĒ. VERSIJA 20.20.
- Klusā diskotēka (Silent disco)
- Grupa PROJEKTS (20:2):2 - Rotaļu istaba bērniem 
- Ieskaties. Kino!   - JAUNĀ GADA UGUŅOŠANA
 Biļetes EUR 25 , EUR 20 ar Ogres novadnieka karti. Pēc 28. decembra biļetes 
cena EUR 30. Biļetes jāpērk no 3 gadu vecuma (biļetes cenā ietilpst vieta pie 
galda un bērniem rotaļu istaba). Biļetes Ogres novada Kultūras centra kasē un 
www.bilesuparadize.lv. Aicinām ņemt līdzi savu svētku cienastu.

4. janvārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde A. Čehovs IVANOVS. Biļetes EUR 7, 10, 12. 15% atlaide ar 
skolēna, studenta, pensionāra apliecību, Ogres novadnieka karti. Izrādes dienā 
visas biļetes maksās EUR 12.

11. janvārī plkst. 16.00 ONKC Mazā zāle
Koncerts GAIŠI, GAIŠI UGUNS DEG. ONKC Ogres skolotāju kamerkoris, 
diriģents Ivars Krauze. Biļetes EUR 2.

12. janvārī plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Filma PROJĀM. Režisors Gints Zilbalodis. Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres 
novadnieka karti  vai  Ģimenes atlaide (4 personas un vairāk).

18. janvārī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
ONKC vidējās paaudzes deju kolektīva AIJA 30 gadu jubilejas koncerts 
GARAIS DANCIS. Biļetes EUR 2.

19. janvārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde – P. Barijē, Ž. P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU.
Biļetes EUR 10, 12, 15. 15% atlaide  ar skolēna, studenta, pensionāra apliecību, 
Ogres novadnieka karti. Izrādes dienā visas biļetes maksās 15 eiro.

Madlienas Kultūras namā
 20. decembrī plkst. 19.00 svētku ieskaņas koncerts 
kopā ar duetu Mediante (Zane Jankuna – mecosoprāns, 
Māris Rozenfelds – akordeons). Koncertprogramma 
“Ziemas klausāmstāsti”. Ieeja bez maksas.
 22. decembrī plkst. 13.00 Madlienas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā koncerts MAZU BRĪDI PIRMS... Zie-
massvētku dziesmu dziedāšana kopā ar kori “Madliena”. 
 29. decembrī plkst. 16.00 Madlienas kinoteātrī Odivi 
romantiska komēdija JAUNGADA TAKSOMETRS 2. 
Ieeja 3 eiro.

Suntažu Kultūras namā
 21. decembrī plkst. 10.00 Suntažu pagastā deklarēto 
bērnu (kuri neapmeklē bērnudārzu vai skolu) Ziemas-
svētku eglīte. Tālrunis informācijai 65037246, 29217856 
(Dzidra), 20529122 (Kristīne).
 22. decembrī no plkst. 10.00 līdz 12.00 Ziemassvētku 
tirdziņš. Iepriekšēja pieteikšanās.
 22. decembrī plkst. 15.00 Suntažu pagasta senioru 
Ziemassvētku pasākums.
 25. decembrī plkst. 20.00 Ziemassvētku balle – 
groziņu vakars ar grupu Deficīts. Biļetes 7 eiro.
 30. decembrī plkst.19.00 režisora Māra Martinsona 
filma Jaungada taksometrs 2. Biļetes 3 eiro.

Ķeipenes Tautas namā
 No 4. decembra darbojas Ziemassvētku dāvanu 
tirgotava! Aicinām rokdarbniekus un amatniekus piedalī-
ties ar pašdarinātiem darbiem – dāvaniņām! Rotaslietas, 
zīda šalles, cimdi, zeķes, izšuvumi, piparkūkas, Latvijā 
ražoti produkti, tējas, Ziemassvētku dekori u.c.!
 25. decembrī plkst. 13.00 tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti pirmsskolas vecuma bērniem (Ķeipenes pagasta ma-
zuļiem, kuri neapmeklē Ogres novada pirmsskolas iz-
glītības iestādes). Citu bērnu vecāki ar Ziemassvētku vecīti 
var sazināties ar tautas nama vadītājas palīdzību, tālr. 
26545470.
 31. decembrī plkst. 22.00 Jaungada nakts pasākums. 
Muzicēs Vigars un Vladimirs! Biļetes 5 eiro. Lūdzam 
galdiņus rezervēt iepriekš, tālr. 26545470.

Ciemupes Tautas namā
 20. decembrī plkst. 19.00 pie tautas nama Ziemas 
saulgriežu BLUĶA VAKARS. Kopā ar folkloras kopu 
Graudi vilksim bluķi un pie ugunskura iesim rotaļās. Lū-
gums ierasties laika apstākļiem atbilstošā apģērbā.
 25. decembrī plkst. 21.00 ZIEMASSVĒTKU BALLE. 
Spēlē grupa Rabarberi. 
 Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie 
galdiņiem, 7 eiro, pasākuma dienā 10 eiro.

 Krapes Tautas namā
 18. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts kopā 
ar mūziķi Lauri Valteru. Pasākuma laikā būs iespēja 
iegādāties Laura Valtera dzejoļu krājumu “Visumā veidoti 
vārdi” un solo albumu “Mirklī ieklausies”. Ieeja bez maksas.
 20. decembrī plkst.18.00 Ziemassvētku pasākums 
Krapes pagasta pirmsskolas vecuma bērniem ar leļļu teātri 
Tims.
 28. decembrī plkst. 13.00 filma JAUNGADA TAKSO-
METRS 2. Biļetes 2 eiro.

Lauberes Kultūras namā
 21. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku tirdziņš. 
Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji!
 21. decembrī plkst. 18.00 muzikāls uzvedums LAI-
MES LĀCIS. Režisore Vineta Kazeka. Piedalīsies BJDK 
“Bitītes”, bērnu vokālais ansamblis, VPDK “Lustīgais”, 
amatierteātris “Zīles”. 
 26. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku vecītis ciemos 
nāks pie Lauberes pagasta bērniņiem vecumā līdz 4. klasei 
(ieskaitot).
 28. decembrī plkst. 22.00 Vecgada balle. Muzicēs gru-
pa Lauku muzikanti . Biļetes cena 10 eiro. Pieteikt vietu pie 
galdiņa un iegādāties biļeti līdz 24. decembrim.

Nākamais izdevuma numurs – janvāra otrajā nedēļā.

Taurupes Tautas namā
 22. decembrī no plkst. 9.00 Ziemassvētku tirdziņš, 
bērnu un pašdarbnieku koncerts. 
 22. decembrī plkst. 12.00 Elizabetes Zagorskas 
koncerts TICOT, MĪLOT,GAIDOT.
 23. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku vecītis gaidīs 
pirmsskolas vecuma bērnus, kuri neapmeklē pirmsskolas 
grupiņu Taurupes skolā.
 31. decembrī plkst. 22.00 Jaungada nakts balle.

Biļetes EUR 15 līdz 31.decembrim,
vēlāk EUR 20, koncerta dienā EUR 25

Biļetes EUR 10 līdz 31.decembrim,
vēlāk EUR 15, koncerta dienā EUR 20

Biļetes EUR 22 līdz 31.decembrim,
vēlāk EUR 25, koncerta dienā EUR 30

Biļetes EUR 10 līdz 31.decembrim,
vēlāk EUR 15, izrādes dienā EUR 20

Biļetes EUR 8 līdz 31.decembrim,
vēlāk EUR 12, izrādes dienā EUR 15

Uz visiem pasākumiem atlaide ar Ogres novadnieka karti – 15%.
Biļetes ir iespējams iegādāties Ogres novada Kultūras centra kasē,  
interneta vietnē www.bilesuparadize.lv kā arī Biļešu paradīzes kasēs visā Latvijā.
 

Ogresgala Tautas namā
 27. decembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē filma JAUN-
GADA TAKSOMETRS 2. Biļetes  4 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti, Ģimenes 3+ karti, pensionāru apliecību.
 29. decembrī plkst. 12.00 mūzikls ES TEV NOVĒLU … 
MANI. Solisti: Mārtiņš Vilsons, Baiba Bite, Salvis Sprūžs, 
Eremijs Sējāns, Roberta Kumsāre, Alise Nebēdniece, 
Kristaps Kumsārs. Instrumentālā grupa: Savva Zih, Mārcis 
Lipskis, Toms Valmiers, Ingus Grīnbergs, Agnese Gabriša, 
Artūrs Dāvis Ābele, Ksenija Petrova un Elha (Linda 
Hamfrīsa). Biļešu cena 10 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecu-
mam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
 Ogresgala Tautas nams rīko izbraukumus uz teātra 
izrādēm. Sīkāka informācija pa tālr. 26190756.

2.Kādas sociālo tīklu vietnes izmantojat visvairāk? 

      Facebook                                     Instagram                            Twiter 

      Draugiem.lv                                  Nevienu                               Cits variants_________________________________________

3.Cik bieži Jūs apmeklējat ONKC pasākumus?

      Vismaz reizi mēnesī                     Katru otro mēnesi      

      Vismaz reizi pusgadā                   Vismaz reizi gadā                               Neapmeklēju

4.Lūdzu atzīmējiet, kādus ONKC pasākumus Jūs apmeklējat biežāk. 

      Valsts / tradicionālos svētkus               Populārās mūzikas koncertus              Akadēmiskās mūzikas koncertus       

      Izrādes              Izstādes                ONKC kolektīvu pasākumus                        Kino  

      Pasākumus bērniem                      Cits variants ____________________________________________

Ogres novada Kultūras centra aptaujas anketa
   Aicinām piedalīties aptaujā un veltīt brīdi atbildēm uz anketas jautājumiem. Jūsu viedoklis ir svarīgs Kultūras 

centra attīstības stratēģijas un darbības pilnveidošanai.
   Anketa ir anonīma, iegūtie dati tiks analizēti apkopotā veidā. 

1.No kādiem informācijas avotiem Jūs uzzināt par Ogres novada Kultūras centra (ONKC) pasākumiem?

      www.ogresnovads.lv                    www.ogrenet.lv                                               www.okultura.lv

      www.bilesuparadize.lv                  Sociālie tīkli                                                   Laikraksts “Ogres Vēstis Visiem”

      No draugiem, radiem                   Pilsētā izvietotie plakāti

      Ogres novada Kultūras centrā          Informatīvais izdevums “Ogrēnietis”         Cits variants________________________

Liels paldies par mums veltīto laiku!  Aizpildīto anketu lūdzam atstāt pie Ogres novada Kultūras centra dežuranta.

 Katrai aizpildītajai anketai ir iespēja piedalīties izlozē! Balvā – 2 ielūgumi uz 14. februāra Latvijas Nacionālā teātra
izrādi SLAKTIŅA DIEVS. Lai piedalītos izlozē, anketa jāatnes uz ONKC līdz 7. janvārim un obligāti jānorāda savs 

tālruņa numurs ________________. #

Meņģeles Tautas namā
 21. decembrī plkst. 14.00 Ziemassvētku pasākums 
KAD ZIEMASSVĒTKU LAIKS IR KLĀT senioriem. Kon-
certu sniegs Valmieras KC senioru vīru koris “Baltie bērzi” 
un Meņģeles TN SDK “Sumulda”. Par lustīgiem dančiem 
gādās Ēriks Smaļķis. Aicināti visi pagasta vecākās paau-
dzes ļaudis ieskandināt Ziemassvētkus!
 27. decembrī plkst.18.00 f i lma JAUNGADA 
TAKSOMETRS 2, ieeja 2 eiro.
 30. decembrī plkst. 18.00 dueta “Mediante” koncert-
programma ZIEMAS KLAUSĀMSTĀSTI. 

Mazozolu Kultūras namā
 23. decembrī plkst. 14.00 visi mazozolieši (pirmsskolas 
vecuma bērni) aicināti uz Ziemassvētku pasākumu. 
Programmā jauka mini izrādīte par Grinču, jautras svētku 
rotaļas ar pasaku varoņiem un radošā darbnīca.
 Jaungada balle 1. janvārī plkst.00.30. Spēlēs muzikants 
Mareks Velps.  Ieeja 3 eiro.

ONKC kase būs atvērta arī 30. decembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00!

Uzsākta Ogres novada attīstības 
programmas 

2021. – 2027. gadam izstrāde
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2019. 
gada 21. novembra lēmumu “Par Ogres novada attīstības 
programmas 2021. – 2027. gadam izstrādes uzsākšanu” 
uzsākta Ogres novada attīstības programmas 2021. – 
2027. gadam izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 
 Minētais lēmums pieejams pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis# 
document_16253. 
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